
SINDACO P

PIRAS SALVATORE ASSESSORE P

L’anno  duemilasedici, il giorno  otto del mese di settembre, alle ore 13:45 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale
si è riunita nelle persone seguenti:

Sitzia Pierpaolo

MANCONI FABIO ASSESSORE P

CAULI MARIA STEFANIA

Presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario comunale Dr. Marcello Marco

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 42 del 30.05.2016, con cui veniva approvato
lo schema tipo di convenzione per l’accesso telematico alla banca dati demografica
dell’Anagrafe comunale da parte di Pubbliche amministrazioni o gestori di pubblici
servizi, ai sensi dell'art. 58, comma 2, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice
dell’Amministrazione Digitale” (nel seguito indicato con l’acronimo CAD), stabilisce
che “Ai sensi dell'art. 50, comma 2, nonché al fine di agevolare l'acquisizione
d'ufficio ed il controllo sulle dichiarazioni sostitutive riguardanti informazioni e dati
relativi a stati, qualità personali e fatti di cui agli articoli 46 e 47 del decreto del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, le Amministrazioni titolari di

VICE SINDACO P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60   DEL 08-09-2016

COPIA

COMUNE DI GONNOSCODINA
PROVINCIA DI ORISTANO

Oggetto: ACCESSO TELEMATICO ALLA BANCA DATI DEMOGRAFICA
DELL'ANAGRAFE - MODIFICA SCHEMA TIPO DI CONVENZIONE
APPROVATO CON DELIBERAZIONE GC 42/2016



banche dati accessibili per via telematica predispongono, sulla base delle linee
guida redatte da DigitPA, sentito il Garante per la protezione dei dati personali,
apposite convenzioni aperte all'adesione di tutte le amministrazioni interessate
volte a disciplinare le modalità di accesso ai dati da parte delle stesse
amministrazioni procedenti, senza oneri a loro carico. Le convenzioni valgono
anche quale autorizzazione ai sensi dell’art. 43, comma 2, del citato decreto del
Presidente della Repubblica n. 445 del 2000”;

RITENUTO opportuno apportare alcune modifiche agli allegati alla convenzione
suddetta, relativi alle nomine dei responsabili esterni e degli incaricati al trattamento
dei dati personali, in modo tale da renderle più complete ed esaustive in riferimento
alla qualificazione degli addetti stessi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art.
49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

con voti UNANIMI
D E L I B E R A

1) Di modificare, come da bozza allegata al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, lo schema tipo di convenzione, unitamente ai suoi allegati, per la
fruibilità telematica dei dati relativi alla banca dati anagrafica del Comune di
Gonnoscodina da parte di soggetti terzi rientranti nelle seguenti categorie generali:

forze dell'ordine e Guardia di Finanza;a)
uffici appartenenti all'autorità giudiziaria;b)
enti ed uffici appartenenti alla pubblica amministrazione;c)
soggetti pubblici e privati erogatori di pubblici servizi;d)
organismi di diritto pubblico;e)

2) di dare atto che lo schema di convenzione è stato redatto in conformità alle “Linee
Guida per la stesura di convenzioni per la fruibilità di dati delle pubbliche
amministrazioni” aggiornate dall’AGID nel giugno 2013;

3) di dare atto che lo schema di convenzione modificato sarà ri-pubblicato sul sito
istituzionale del Comune, nella sezione "Amministrazione trasparente" seguendo la
struttura del D. Lgs. n. 33/2013, e riportata nel paragrafo 4. delle vigenti “Linee
guida per la stesura di convenzioni per la fruibilità di dati delle Pubbliche
Amministrazioni”, provvedendo ai successivi adempimenti previsti dalla Agenda
Digitale;

4) di demandare al Servizio Tecnico-Amministrativo con il supporto dell’Ufficiale
d’Anagrafe delegato e dell’Amministratore di Sistema/Gestore della rete informatica
comunale, per quanto di competenza, lo svolgimento delle operazioni necessarie
per la gestione degli aspetti tecnologici e di sicurezza dei collegamenti telematici



alla banca dati anagrafica attraverso apposito applicativo on line, nonchè le fasi di
stipula delle convenzioni e i rapporti con le Amministrazioni convenzionate;

5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, c. 4,
del D. Lgs 267/2000.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Pierpaolo Sitzia F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  435 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 13-09-2016 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

Si esprime parere  sulla regolarità tecnica.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Baldovino Incani

________________________________________________________________________
Deliberazione trasmessa a:

Sindaco
X Capogruppo maggioranza
X Capogruppo minoranza

Servizio Finanziario
Servizio Tributi / Biblioteca

X Servizio Amministrativo
Servizio Socio assistenziale / culturale
Servizio Tecnico

Il Segretario Comunale
F.to Marcello Marco

________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Gonnoscodina, lì Il Funzionario Incaricato


